

Zahl Nebenstelle Datum

LVwG-99/10036/313-2025 3837 02.01.2025

Betref

Landesverwaltungsgericht Salzburg; Senatszusammensetzung

Zusammensetzung der beim Landesverwaltungsgericht Salzburg bestehenden Senate mit Laienrichterbeteiligung

Senat	Berichterstatter*in	Vorsitzende*r	Laienrichter*in	Ersatzlaienrichter*in
Güter- und Seilwegegesetz				
1	Dr. Ursula Bergmüller-	Richter*in GA 1.1	Ing. Norbert Paßrucker	Ing.Mag Theresa Reichl
	Hannak	gemäß § 9 (2) GV	DI (FH) Wolfgang Mariacher	
2	Ing.Mag. Dionys	Richter*in GA 1.1	Ing. Norbert Paßrucker	Ing.Mag Theresa Reichl
	Viehhauser	gemäß § 9 (2) GV	DI (FH) Wolfgang Mariacher	
3	Mag. Maximilian	Richter*in GA 1.1	Ing. Norbert Paßrucker	Ing.Mag Theresa Reichl
	Hölbling	gemäß § 9 (2) GV	DI (FH) Wolfgang Mariacher	
4	Mag. Peter Berger	Richter*in GA 1.1	Ing. Norbert Paßrucker	Ing.Mag Theresa Reichl
		gemäß § 9 (2) GV	DI (FH) Wolfgang Mariacher	
Flurverfassungslandesgesetz				
5	Dr. Ursula Bergmüller-	Richter*in GA 1.1	Dipl.Ing. Robert Loizl	DDiplIng. Norbert Brandtner
	Hannak	gemäß § 9 (2) GV		
6	Ing. Mag. Dionys	Richter*in GA 1.1	Dipl.Ing. Robert Loizl	DDiplIng. Norbert Brandtner
	Viehhauser	gemäß § 9 (2) GV		
7	Mag. Maximilian	Richter*in GA 1.1	Dipl.Ing. Robert Loizl	DDiplIng. Norbert Brandtner
	Hölbling	gemäß § 9 (2) GV		

					7	
8	Mag. Peter Berger	Richter*in GA 1.1 Dipl.Ing. Robert Loiz		oizl	DDiplIng. Norbert Brandtner	
		gemäß § 9 (2) GV				
Einforstungsrechtegesetz						
9	Dr. Ursula Bergmüller-	Richter*in GA 1.1	DiplIng. Sebastian		MMag. Dr. Martin Saller	
	Hannak	gemäß § 9 (2) GV	Kasparek, BSc			
10	Ing. Mag. Dionys	Richter*in GA 1.1	DiplIng. Sebastian		MMag. Dr. Martin Saller	
	Viehhauser	gemäß § 9 (2) GV	Kasparek, BSc			
11	Mag. Maximilian	Richter*in GA 1.1	DiplIng. Sebastian Kasparek, BSc		MMag. Dr. Martin Saller	
	Hölbling	gemäß § 9 (2) GV				
12	Mag. Peter Berger	Richter*in GA 1.1	DiplIng. Sebastian		MMag. Dr. Martin Saller	
		gemäß § 9 (2) GV	Kasparek, BSc			
Senat	Vorsitzende*r und	Laienrichter*in 1			ichter*in 2	
	Berichterstatter*in					
Vergabekontrollgesetz						
13	Ing.Dr. Beatrix	1 Laienrichter aus Liste		1 Laienrichter aus Liste		
	Lechner	Wirtschaftskammer		Städtebund/Gemeindebund/Land		
14	Dr. Martin Warter	1 Laienrichter aus Liste		1 Laienrichter aus Liste		
		Wirtschaftskammer		Städtebund/Gemeindebund/Land		
15	Mag. Peter Berger	1 Laienrichter aus Liste				
13	Inag. reter berger	Wirtschaftskammer		1 Laienrichter aus Liste		
		Wirtschartskammer	/ii tscriai tskariiiriei		Städtebund/Gemeindebund/Land	
Disziplinarrecht L-BG						
16	Mag. Theresia	Mag. Katharina Feisel		Mag. Johann Fenninger		
	Kieleithner	ELR: Mag. Thomas König		ELR laut Liste		
17	Mag. Walter	Mag. Katharina Feisel		Mag. Johann Fenninger		
	Oberascher	ELR: Mag. Thomas König		ELR laut Liste		
18	Mag. Birgit	Mag. Katharina Feisel		Mag. Johann Fenninger		
	Mitterhumer-Zehetner	ELR: Mag. Thomas Kö		_		
	Thecomainer Zenether	LERT Mag. Thomas Re	Jilig	ELR laut L	iste	

Leistungsfeststellung L-BG			
19	Mag. Theresia	Dr. Laura Quehenberger	MMag. Dr. Martin Saller
	Kieleithner	ELR laut Liste	ELR laut Liste
20	Mag. Walter	Dr. Laura Quehenberger	MMag. Dr. Martin Saller
	Oberascher	ELR laut Liste	ELR laut Liste
21	Mag. Birgit	Dr. Laura Quehenberger	MMag. Dr. Martin Saller
	Mitterhumer-Zehetner	ELR laut Liste	ELR laut Liste
Disziplinarrecht MagBe-G			
22	Mag. Theresia	SR Dr. Ines Graf	OAR Petra Berger-Ratley
	Kieleithner	ELR: SR MMag. Dr. Gerald Russbacher	ELR: Mag. Dr. Dominika Majorowski
23	Mag. Walter	SR Dr. Ines Graf	OAR Petra Berger-Ratley
	Oberascher	ELR: SR MMag. Dr. Gerald Russbacher	ELR: Mag. Dr. Dominika Majorowski
24	Mag. Birgit	SR Dr. Ines Graf	OAR Petra Berger-Ratley
	Mitterhumer-Zehetner	ELR: SR MMag. Dr. Gerald Russbacher	ELR: Mag. Dr. Dominika Majorowski

^{*§ 3} Abs 1 VKG: Jedem Senat hat ein auf Vorschlag der Wirtschaftskammer Salzburg bestellter fachkundiger Laienrichter und entweder ein auf Vorschlag der Interessenvertretungen der Gemeinden bestellter fachkundiger Laienrichter oder ein fachkundiger Laienrichter aus dem Kreis der zu solchen bestellten Landesbediensteten anzugehören.

Landesverwaltungsgericht Salzburg

Die Präsidentin

Mag. Claudia Jindra-Feichtner MBA